3

Дело № 5-7-123/2021
УИД 91MS0011-01-2021-000701-63
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2021 года
гор. Симферополь
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевский судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
в отношении директора Общества с ограниченной ответственностью «Техно-Люкс» Попова Виталия Борисовича, «Данные изъяты» года рождения, мнсто рождения: «Данные изъяты», паспорт гражданина РФ «Данные изъяты» выдан «Данные изъяты», зарегистрирован по адресу: «Данные изъяты»; со слов: проживает по месту регистрации, женат, имеет одного несовершеннолетнего ребенка, инвалидность не устанавливалась, ранее к административной ответственности за аналогичное правонарушение не привлекался,

УСТАНОВИЛ:
31 марта 2021 в 10 час. 30 мин. по адресу: Республика Крым, гор. Симферополь, ул. Стрелковая д.12/2 директора ООО «Техно-Люкс» Попов В.Б. допустил совершение административного правонарушения, предусмотренное ч.1 ст.14.1 КоАП РФ, выразившееся в осуществлении предпринимательской деятельности с грубым нарушением требований и условий, предусмотренных специальным разрешением (лицензией) при следующих обстоятельствах.

В судебное заседание Попов В.Б. явился; права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, положения ст. 51 Конституции РФ, мировым судьей ему были разъяснены и понятны; в услугах переводчика и защитника не нуждается, отводов не заявил; вину во вменяемом правонарушении признал, в содеянном раскаялся, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, Попова В.Б.,

МЧС

исследовав и оценив письменные материалы дела в их совокупности, мировой судья приходит к следующим выводам.

Административная ответственность по
КоАП РФ наступает за
Обстоятельства вышеуказанного правонарушения полностью подтверждаются протоколом об административном правонарушении
 и иными материалами дела.
Доводов, опровергающие данные доказательства суду представлено не было.

Поэтому суд, оценивая представленные доказательства в соответствии с требованиями ст. 26.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, приходит к выводу, что вина Попова В.Б. в совершении правонарушения предусмотренного ст. 17.7 КоАП РФ об административных правонарушениях - установлена.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает признание вины и раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность не имеется.

Установленных законом оснований для прекращения производства по делу не имеется, срок давности привлечения к административной ответственности, установленный ст. 4.5 КоАП РФ, не истек.

При определении вида и размера наказания, суд учитывает положения ст. 4.1 КоАП РФ, и принимает во внимание характер совершенного правонарушения, сведения о личности виновного, его имущественное положение, отсутствие наличие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность; все обстоятельства дела, и полагает возможным назначить наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ст.17.7 КоАП РФ, что будет достаточной мерой ответственности за совершенное правонарушение, наиболее целесообразной для предупреждения совершения новых правонарушений.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 17.7, 29.9- 29.11 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:
Директора Общества с ограниченной ответственностью «Техно-Люкс» Попова Виталия Борисовича признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административный ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу следующие реквизиты:

«Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым); ОКТМО: 35701000;

Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь;

ИНН 9102013284;  КПП 910201001;  БИК 013510002;

Единый казначейский счет  40102810645370000035;

Казначейский счет  03100643000000017500;

Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым;

Код Сводного реестра 35220323; КБК 828 116 01143 01 0000 140;
назначение платежа: оплата административного штрафа по постановлению мирового судьи (указать № и дату)».

Подлинник документа, свидетельствующий об уплате административного штрафа, необходимо предоставить лично или переслать по почте мировому судье по адресу: гор. Симферополь, ул. Киевская, 55/2.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренного КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополь Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 7 Киевского судебного района г. Симферополь Республики Крым либо непосредственно в суд, уполномоченный ее рассматривать, в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                                                                            Бугаева Л.Г.